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ORDER OF THE DEPARTMENT OF REVENUE 
REPEALING AND RECREATING RULES 

The ~iseonsin Department of Revenue adopts an order to repeal and reereate 
Tax 9.67, relating to the purehase of eigarette tax stamps on credit. 

Analysis by the Department 

Statutoryauthority: s. 139.39(1), Stats. 

Statutes interpreted: s. 139.32(6), Stats. 

SECTION 1. Tax 9.67, relating to the purehase of eigarette tax stamps on 
credit, is repealed and reereated to: 1) refleet the ehange in the definition 
of "stamp" as aresult of 1993 ~iseonsin Act 16; 2) refleet the repeal of the 
requirement that the seeretary preseribe rules deseribing security 
requirements, as aresult of 1993 Hiseonsin Aet 16; 3) refleet a ehange in the 
required payment date for eredit extended by the department, in aeeordanee 
with terms agreed upon by both the department and the eigarette industry; and 
4) update language and st yle in eonformity with Legislative Couneil Rules 
Clearinghouse standards. The definition of "eigarette tax stamp" is deleted 
sinee it merely repeated statutory language of s. 139.30(13), Stats., and the 
definition of "eigarette tax stamp purehase"is deleted beeause it is not 
neeessary. 

SECTION 1. Tax 9.67 is repealed and reereated to read: 

Tax 9.67 CIGARETTE TAX CREDIT. (s. 139.32(6), Stats.) (1) PAYMENT FOR 

CIGARETTE TAX STAMPS. Under s. 139.32(6), Stats., manufaeturers and 

distributors having obtained a permit from the seeretary of revenue may 

purehase eigarette tax stamps on credit. The eredit extended by the 

department for any eigarette tax stamp purehase shall beeome due and payable 

upon the earlier of: 

(a) Formal demand by the department. 

(b) Fifteen days after the elose of the month in whieh the indieia were 

reeeived by the manufaeturer or distributor. 

(2) INVESTIGATION. The department may investigate the finaneial stability 

of the applieant and may deny eredit to any permittee when there is any 

question of ability to pay as required in this seetion. 



- 2 -

(3) REVOCATION OF PRIVILEGE. The privilege granted to any manufacturer or 

distributor of making cigarette tax stamp purchases on credit may be revoked 

at any time at the discretion of the department. 

The rules contained in this order shall take effect on the first day of 
the month following publication in the WisconsinAdministrative Register as 
provided in s. 227.22(2)(intro.), Stats. 

Final Regulatory Flexibility Analysis 

This rule order does not have a significant economic impact on a 
substantial number of small businesses. 

Mark D. 
Secretar 

CKLEG/1370 
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TAX 9.67 

F I SCAl ESTI MATE 

DOA-2048 (R10/92) 
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Cigarette Tax Payment Schedule 
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State: 
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1. Olncrease Costs 3. DIncrease Revenues 5. Types of Loeal Governmental Units Affected: 

D Permissive DMandatory D Permissive DMandatory D Towns D Vi llages D Cities 

2. D Deerease Costs 4. D Deerease Revenues D Count i es D Others ____ _ 

D Permissive DMandatory D Permissive DMandatory D Sehool Distriets D VTAE Distriets 

Fund Sourees Affeeted Affeeted Ch. 20 Appropriations 
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Assumptions Used in Arriving at FiseaL Estimate 

The proposed rule reflects changes made to the cigarette tax stamp payment schedule for 
manufacturers and distributors of cigarettes as aresult of 1993 Wisconsin Act 16. The 
payment schedule requires manufacturers and distributors who pay within 30 days of 
receiving the tax stamps to now pay 15 days following the close of the month in which the 
stamps are received. 

Any fiscal effect would be the result of a change in interest income due to changing the 
payment schedule. The revenue gain or loss is dependent on the timing of the purchase of 
cigarette tax stamps. For example, a cigarette manufacturer or distributor who receives 
tax stamps from the department on the first day of the month will pay for the stamps on 
the fifteenth day of the following month under the proposed rule. Under current law, the 
tax payment is due on the first day of the following month, or 15 days earlier. In this 
case, a revenue loss equal to the amount of interest earned by extending the tax due date 
15 days would be realized by the state. Conversely, if a manufacturer or distributor 
receives stamps on the thirtieth day of the month, and the tax payment is due on the 
fifteenth of the following month rather than the thirtieth day of the following month, 
the state realizes a revenue gain represented by increased interest earned due to the 
earlier tax payment. 

Because cigarette manufacturers and distributors do not purchase cigarette stamps in a 
uniform pattern from month to month, the revenue change from the proposed rule is 
expected to be $0, on average. 

Long-Range FiseaL ImpLieations 

Agency/Prepared by: (Name & Ph one No.) 

IJisconsin Department of Revenue 

Joseph Malloy 266-7817 

Authorized Signature/TeLephone No. 

Yeang-Eng Braun A~ I ~L 
266-2700 l{tCVvI5f, \..:''-1. ~ 

Date 

el ~D {0/3 



flSCAl ESTIHATE WORKSHEET DUPDATED 1993 Session 
Detailed Estimate of Annual Fiseal Effeet 
DOA-2047(R10/92) 

o ORIGINAl 

D CORRECTED D SUPPLEMENTAL 
LRB or Bill No./Adm. Rule No. Amendment No. 

TAX 9.67 
Subjeet 

Cigarette Tax Payment Schedule 

1_ One-time Costs or Revenue Impacts for State and/or loeal Government (do not inelude in annualized fiseal effeet): 

IL Annualized Costs: Annualized Fiseal Im aet on State Funds from: 

Ä_ State Costs by Category Inereased Costs Deereased Costs 

State Operations - Salaries and Fringes $ $ -

( FTE Position Changes) ( FTE ) ( - FTE) 

State operations-Other Costs -

Loeal Assistanee -

Aids to Individuals or Organizations -

TOTAl State Costs by Category $ $ -

B. State Costs by Souree of funds Inereased Costs Deereased Costs 

GPR $ $ -

FED -

PRO/PRS -

SEG/SEG-S -

IIL State Revenues- Complete this only when proposal witl in- Inereased Rev. Deereased Rev. 
crease or deerease state revenues (e.g. I 
tax increase, deerease in li eense fee I etc.) 

GPR Taxes $ $ -

GPR Earned -

FED -

PRO/PRS -

SEG/SEG-S -

TOTAl State Revenues $ $ 

NET ANNUAlIZED FISCAl IHPACT 

NET CHANGE IN COSTS $---------------------- $-------------------------
NET CHANGE IN REVENUES $ See Text of Fiseal Note $---------------------

Authorized Signature/Telephone No. Agency/Prepared by: (Name & Phone No.) 
~iseonsin Department of Revenue 
Joseph Malloy 266-7817 

Yeang-Eng Braun liL ~~ ~ 
266-2700 ~ I 


